PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_12.08.2004_                                                                                                               №_1734_
Об утверждении цен на платные медицинские услуги по МУЗ «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины».
На основании Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение постановления Губернатора Владимирской области № 185 от 10 апреля 2002 года «О внесении изменений в постановление главы администрации области от 25.09.1998 года «О мерах по совершенствованию порядка оказания платных медицинских услуг во Владимирской области», руководствуясь Уставом округа, а также в связи с ростом заработной платы в бюджетной сфере
постановляю:

1.Утвердить цены на платные медицинские услуги по МУЗ «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» согласно приложению № 1.

2.Утвердить условия оказания платных медицинских услуг согласно приложению № 2.

3.Управлению здравоохранения (Моисеева Т.Н.) через средства массовой информации провести разъяснительную работу по правомерности взимания платы за медицинские услуги.

4.Постановление Главы округа № 1300 от 16.09.2002 года считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальным вопросам О.А. Барышеву.

6.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа Муром

№ 1734 от 12.08.2004 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен  на  платные  медицинские  услуги  по ЦЛФ и СМ

	№
	Наименование  услуги
	Цена

(руб.)

	1.
	Лечебная  физкультура  (1условная единица)
	15,00

	2.
	Массаж (1 условная  единица)
	25,00

	3.
	Физиотерапия: ДДТ
	15,00

	4.
	Физиотерапия: электрофорез
	20,00

	5.
	Физиотерапия: УВЧ
	15,00

	6.
	Физиотерапия: озокерит
	20,00

	7.
	Физиотерапия: ультразвук
	20,00

	8.
	Физиотерапия: дарсонвализация
	10,00

	9.
	Физиотерапия: ЛУЧ
	10,00

	10.
	Физиотерапия: электростимуляция (1 условная единица)
	25,00

	11.
	Прием  врачами специалистами (ЛОР, окулист, невролог, ортопед, эндокринолог, пульмонолог)
	40,00

	12.
	Прием  психотерапевтом (сеанс 60 мин)
	100,00

	13.
	ЭКГ  с  расшифровкой
	50,00

	14.
	Лабораторные  исследования: анализ  крови 3 показателя
	20,00

	15.
	Лабораторные  исследования: общий  анализ  мочи
	20,00

И.о. заведующего отделом цен
Л.Ф.Кузнецова

Приложение № 2

к постановлению Главы округа Муром

№ 1734  от 12.08.2004 г.

                  Условия  оказания  платных медицинских услуг

          в  Центре  лечебной  физкультуры и  спортивной  медицины

                 Платные  медицинские  услуги  предоставляются  в МУЗ «Муромский  центр  лечебной  физкультуры  и  спортивной  медицины  в  целях  реализации  постановления  Правительства РФ от 13.01.96 г. № 27 «Об утверждении  правил  предоставления платных  медицинских  услуг населению медицинскими  учреждениями» и постановления  Губернатора  администрации  Владимирской  области № 185 от 10.04.2002 г. «О внесении  изменений  в  постановление  главы  администрации области от 25.09.98г. № 670 «О мерах  по  совершенствованию  порядка  оказания  платных  медицинских  услуг во  Владимирской  области».

             Платные  медицинские  услуги  предоставляются  дополнительно  к бесплатному  объему  медицинской  помощи, гарантированному финансированием.

Предоставление  платных  медицинских  услуг  обеспечивает  гражданам     качественное  амбулаторное  обслуживание,  проведение  диагностических  и лечебных  мероприятий  сверх   утвержденного  перечня  по  каждому  заболеванию,

предоставление  дорогостоящих  методик  лечения.

        Платные  медицинские  услуги  предоставляются  в  виде  профилактической, лечебной, диагностической, реабилитационной  помощи  в  соответствии  с  разрешением  органа  управления  здравоохранения.

              Платные  услуги  оказываются  в  полном  соответствии  с  лицензированной  деятельностью  ЛПУ  как   во  вне рабочее  время , так и   в  рабочее  время при  условии  выполнения  плановых  показателей  бесплатной  медицинской  помощи   населению.

              Предоставление  платных  медицинских  услуг  производится  в  учреждениях  на  основе  договоров  сторон, которые  являются  бланками  строгой  отчетности , стоимость  услуги  определяется  прейскурантом  цен, утвержденному  в  соответствующем  порядке.

              ЦЛФ  и  СМ  несет  ответственность  перед  потребителем  за  неисполнение  или  некачественное  исполнение  платной  медицинской  услуги   в  соответствии  с  действующим  Законодательством  РФ.

Платные  медицинские  услуги оказываются:

· юридическим  и  физическим  лицам, являющимися  субъектами  медицинского страхования по их  инициативе;

-   обратившимся  из  зоны  обслуживания  других   лечебных  учреждений по

     желанию  больного;

· иногородним  гражданам.

Потребители  платных  медицинских  услуг  обязаны:

· оплатить  стоимость  предоставленной  медицинской услуги;

· выполнять  требования, предусмотренные  договором.

Право  на  бесплатное  обслуживание  сохраняется  для:
· инвалидов  и  участников  ВОВ;

· ликвидаторов  Чернобыльской  катастрофы;

· участников  боевых  действий в  Афганистане;

· пострадавших  от  политических  репрессий  и  реабилитированных  граждан;

                      Право  на  50% скидку  предоставляется:

· пенсионерам;

· участникам  боевых  действий  в  Чечне;
· воинам  интернационалистам ;
· инвалидам  1 и 2 группы.
           Центр  лечебной  физкультуры  и  спортивной  медицины обеспечивает  граждан  доступной  бесплатной  информацией, включающей  в  себя  сведения  о  местонахождении  учреждения, времени  работы, перечня  платных  услуг  с  указанием  их  стоимости, условий  предоставления  и  получения этих  услуг.

            Претензии  и  споры, возникшие  между  потребителем и  медицинским  учреждением, разрешаются  по  соглашению  двух  сторон  или  в  судебном  порядке  в  соответствии  с  Законодательством  РФ.

            Предъявление  обоснованной  жалобы лица  на  неудовлетворительное  оказание  платных  услуг  гарантирует  пациенту  возвращение всей  стоимости  данного  вида  услуг.

И.о.заведующего отдела цен
Л.Ф.Кузнецова